ensuite été   transmis par le cabinet au commanditaire pour appréciation et validation. 

- Échantillonnage 

De l’exploitation des fiches de marchés fournies par le commanditaire, il a été constaté 
que le Conseil Économique et Social a passé au cours de l’exercice budgétaire 2019, 
douze (12) marchés pour un montant total de cent quarante millions (140 000 000) de 

francs CFA. Sur la base de cette population de marchés passés, la mission de revue a 
conformément aux TDRs porté sur un échantillon de : quatre (04) marchés d’une 
valeur globale de quarante-quatre millions trente-neuf mille trois cent soixante-

quatre (44 039 364) Francs CFA répartis par type de marchés, soit (33,33%) de la 
population de marchés passés par le Conseil Économique et Social au titre de l’année 
2019. Cet échantillon représente (31,45%) du montant global de l’ensemble des 

marchés passés en 2019 au sein de l’Autorité Contractante.